
Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 262502-2009 w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Remont południowej części dachu oraz wymiana części stolarki okiennej 
w budynku bramnym Zamku w Toszku”. 
 

WYJAŚNIENIA do SIWZ 
 
 Zamawiający - Dyrektor Centrum Kultury "Zamek w Toszku", działając zgodnie z art. 38 
ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.) przekazuje wyjaśnienia do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Remont 
południowej części dachu oraz wymiana części stolarki okiennej w budynku bramnym Zamku 
w Toszku”. 
 
Pytanie: 
Pozycja - 3.1. Czy zamawiający przewiduje w ponownym montażu przewodów odgromowych, 
zastosowanie nowego materiału. Istniejące już uchwyty a także łączniki nie nadają się do 
ponownego użytku. Trudno ocenić stan istniejącego przewodu odgromowego?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zastosowania nowych przewodów odgromowych. 
 
Pytanie: 
Pozycja - 3.4. Zamawiający przewiduje rozebranie w 30%-tach konstrukcji wieźby dachowej, 
natomiast nie wprowadza jakiejkolwiek wzmianki na temat wstawienia nowych elementów. 
 
Odpowiedź: 
Rozebrane elementy więźby dachowej będą podlegały zabiegom impregnacyjnym i następnie 
zamontowane ponownie. Część dachu zostanie wzmocniona deskami (poz. 3.7) 
 
Pytanie: 
Pozycja - 3.5; 3.6; 5.2; 5.3. Zamawiający przewiduje ponowny montaż rynien jak również rur 
spustowych wykonanych z blachy "tytan-cynk". Stan faktyczny w/w elementów jest taki, iż są one 
wykonane z blachy stalowej ocynkowanej i pomalowanej farbą olejną. Proszę o dokładne 
sprecyzowanie, co należałoby zrobić z w/w elementami. 
 
Odpowiedź: 
Rynny i rury spustowe są przewidziane do ponownego montażu. Pozycje 5.2; 5.3 nie uwzględniają 
materiału. 
 
Pytanie: 
Pozycja - 3.8. Proszę o sprecyzowanie, dlaczego Zamawiający przewiduje ułożenie membrany 
paroprzepuszczalnej na powierzchni 2/3 dachu. Proszę o dokładne sprecyzowanie parametrów 
membrany dachowej. 
 
Odpowiedź: 
Ułożenie membrany paroprzepuszczalnej dotyczy wskazanego obmiaru - 139,05m2. Parametry 
folii: paroprzepuszczalność 1300 g/m2 (wg DIN), gramatura 100 g/m2. 
 
Pytanie: 
Pozycja - 4.1. Proszę o sprecyzowanie, w jaki sposób Zamawiający przewiduje wywóz 
mechaniczny gruzu, z miejsca rozbiórki. Po wizji lokalnej, stwierdzam iż od strony miasta, nie 
można nawet wywieź gruzu taczkami. 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany pozycji 4.1. 
 
Pytanie: 
Pozycja - 6.1. Czy Zamawiający przewiduje montaż pasów nadrynnowych? 
 
Odpowiedź: 
Nie przewiduje się montażu pasów nadrynnowych. 
 
Pytanie: 
Czy Zamawiający przewiduje zlecenie robót dodatkowych (zabezpieczenie połaci dachowej, 
ewentualna wymiana murłat, roboty murarskie, wyprostowanie połaci dachowej, zamurowanie 
krokwi)? 
 
Odpowiedź: 
Każda robota na budynku zabytkowym wymaga sporządzenia kosztorysu powykonawczego oraz 
sprawozdania z przeprowadzonych prac, które będą obejmowały wszystkie roboty dodatkowe nie 
przewidziane w kosztorysie oraz projekcie. 
 
Pytanie: 
W jakie sposób Zamawiający przewiduje, połączenie nowej rynny z rynną istniejącą, dlatego iż 
nowa rynna będzie podniesiona o grubość kontrałaty? 
 
Odpowiedź: 
Usytuowanie rynien po ponownym montażu powinno pozostać na tym samym poziomie. 
 
Pytanie: 
Czy po wymianie instalacji odgromowej, Zamawiający przewiduje wykonanie pomiaru 
skuteczności instalacji odgromowej? 
 
Odpowiedź: 
Pomiar instalacji odgromowej jest konieczny i należy go uwzględnić w ofercie. 
 
Pytanie: 
Rozdział - V. pkt. 2. Stolarka okienna 
Zamawiający zastrzega sobie, "...Szprosy drewniane, usytuowane na zewnątrz okna...", natomiast w 
oknie wzorcowym (zdjęcie 13,) oraz stan faktyczny, szprosy są zamontowane między szybowo. 
Proszę o dokładne sprecyzowanie jakie i gdzie mają być zamontowane szprosy. 
 
Odpowiedź: 
Okno przedstawione w dokumentacji fotograficznej zostało przedstawione jako "wzorcowe" z 
uwagi na rysunek szprosów i układ geometryczny. Szprosy powinny być usytuowane na zewnątrz 
szyby, tak jak w oknach pierwotnych. 
  

 
 
 
 
 
 
 

Toszek 18.08.2009 


